Câmara Municipal de Piedade

                                        Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

          E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

INDICAÇÃO N°  116/2019
“Indica o serviço de tapa-buracos no asfalto da Rua Capitão Moraes no Bairro dos

Cotianos.”

Senhor Presidente:

 Indico ao senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais,

que seja realizado o serviço de tapa-buraco no asfalto da Rua Capitão Moraes, nº 1.961,

próximo à residência do Sr. Valdeci.

Justificativa:

 Fui procurado por munícipes do bairro, que solicitaram a manutenção do asfalto,

pois  este apresenta um enorme buraco (fotos em anexo), colocando em risco a segurança

de motoristas, motociclistas e pedestres, sobretudo no período noturno, uma vez que a

visibilidade é menor.

 Desse modo, pede-se que a Administração Pública encaminhe esta reivindicação

ao setor de Serviços Públicos o mais breve possível para a realização do reparo no

asfalto.

 Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 22 de maio de 2019.

José Anésio Xavier Lemes

Vereador (PP)